Nº 131, quarta-feira, 10 de julho de 2013 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071000049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 8/2013 - UASG 154069

No- Processo: 23122001992201338. Objeto: Contratação de grande
show para o 26o- Inverno Cultural com a artista Bruna Caram, em São
João del-Rei - MG, 19/07/2013. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 25o- , Inciso III da Lei no- 8.666 de
21/06/1993. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 09/07/2013 . JOSE TARCISIO ASSUNCAO. Or-
denador de Despesa. Ratificação em 09/07/2013. VALERIA HELOI-
SA KEMP. Reitora. Valor Global: R$ 18.000,00. CNPJ CONTRA-
TADA: 15.230.815/0001-34 CARAM, BO LZAN E ASCHENBACH
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - EP.

(SIDEC - 09/07/2013) 154069-15276-2013NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 90029/2013 -
UASG 154050

No- Processo: 23113006787/13-74. Objeto: Contrato de Locação do
imóvel localizado na Praça Rui Mendes, no- 26, Centro, na cidade de
Lagarto/SE, para atender às necessidades do Campus Universitário
Prof. Antônio Garcia Filho da UFS, pelo período de 12 meses. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24o- , Inciso X da
Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Locação de imóvel des-
tinado ao atendimento das finalidades precípuas da Administração da
UFS. Declaração de Dispensa em 27/06/2013. ROSALVO FERREI-
RA SANTOS. Coordenador Geral de Planejamento. Ratificação em
01/07/2013. ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI . Reitor . Valor
Global: R$ 30.000,00. CPF CONTRATADA : 362.088.095-68 JA-
NALUCIA RODR IGUES.

(SIDEC - 09/07/2013) 154050-15267-2013NE000100

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 90030/2013 -
UASG 154050

No- Processo: 23113006788/13-19. Objeto: Contrato de Locação de
Imóvel localizado na Rua Laudelino Freire, no- 184, Centro, na cidade
de Lagarto/SE, para atender às necessidades do Campus Universitário
Prof. Antônio Garcia Filho da UFS, pelo período de 12 meses. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24o- , Inciso X da
Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Locação de imóvel des-
tinado ao atendimento das finalidades precípuas da Administração da
UFS. Declaração de Dispensa em 27/06/2013. ROSALVO FERREI-
RA SANTOS. Coordenador Geral de Planejamento. Ratificação em
01/07/2013. ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI. Reitor. Valor Glo-
bal: R$ 168.000,00 . CNPJ CONTRATADA : 00.863.786/0001-70
CONSTRUTO RA AUGUSTO VIEIRA LTDA - EPP.

(SIDEC - 09/07/2013) 154050-15267-2013NE000100

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 76, DE 9 DE JULHO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 011/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 24/05/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Biologia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 9 6 7 / 2 0 1 3 - 5 1

Matéria de Ensino Metodologia do Ensino e Estágio
Disciplinas Estágio Supervisionado no ensino de Ciências I, Estágio em Laboratório de Ensino e

Ciências, Prática de Ensino de Ciências, Introdução à Pesquisa em Educação, Prática de
Ensino de Biologia, Didática para o ensino de Ciências e Biologia I

Resultado Final 1º LUGAR: ALINE LIMA DE OLIVEIRA - 73,20
2º LUGAR: LUZIA CRISTINA DE MELO SANTOS GALVÃO - 67,18
3º LUGAR: KÁTIA DE ARAÚJO CARMO - 65,40

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 77, DE 9 DE JULHO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 011/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 24/05/2013, conforme informações que seguem:

Núcleo de Enfermagem / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 9 7 1 / 2 0 1 3 - 1 9

Matéria de Ensino Ciclo II de Enfermagem
Disciplinas Habilidades e atitudes em saúde II, Metodologia da Pesquisa I

Resultado Final Não houve candidato aprovado.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 78, DE 9 DE JULHO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 009/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 03/05/2013, conforme informações que seguem:

Núcleo de Enfermagem / Campus da Saúde
Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 2 4 6 / 2 0 1 3 - 0 6

Matéria de Ensino Enfermagem Fundamental
Disciplinas Introdução à Enfermagem

Resultado Final 1º LUGAR: VANESSA RAMOS DE FARIA SEA - 75,30
2º LUGAR: CLEITON DA SILVA OLIVEIRA - 65,90
3º LUGAR: GABRIELLA SOUZA DUARTE - 63,60
4º LUGAR: RAQUEL MELO ARAUJO - 58,00
5º LUGAR: GLEYCE KELLY DE BRITO BRASILEIRO SANTOS - 53,90

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 80, DE 9 DE JULHO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 011/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 24/05/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Sistemas de Informação / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 9 6 9 / 2 0 1 3 - 4 0

Matéria de Ensino Sistemas de informação Aplicados
Disciplinas Auditoria e Segurança de Sistemas, Gestão da Informação, Sistema Multimídia

Interface Homem-máquina
Resultado Final 1º LUGAR: MAXUEL CARLOS DE MELO - 65,05

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 81, DE 9 DE JULHO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 009/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 03/05/2013, conforme informações que seguem:

Dep artamento de Direito / Campus Universitário Prof José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 9 2 2 9 / 2 0 1 3 - 6 1

Matéria de Ensino Direito e Legislação Social, Estágio de Prática Jurídica Civil, Direito Comercial
I, Direito Constitucional I

Disciplinas Direito e Legislação Social, Estágio de Prática Jurídica Civil, Direito Comercial
I, Direito Constitucional I

Resultado Final 1º LUGAR: GUILHERME DA COSTA NASCIMENTO - 81,20
2º LUGAR: IVAN MAYNART SANTOS RODRIGUES - 78,00
3º LUGAR: LORENA COSTA RIBEIRO - 64,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 82, DE 9 DE JULHO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 011/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 24/05/2013, conforme informações que seguem:

Núcleo de Arquitetura e Urbanismo / Campus de Laranjeiras
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 9 7 0 / 2 0 1 3 - 7 4

Matéria de Ensino Projeto de Arquitetura e Urbanismo e Paisagismo
Disciplinas Planejamento I, III e V, Projeto Paisagístico

Resultado Final 1º LUGAR: MARIA CECÍLIA PEREIRA TAVARES - 75,20

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 1994/2013 - UASG 154419

No- Processo: 23101001994201371. Objeto: Contratação da prestação
de serviços de inscrição no curso de Capacitação In Company em
"Contratação de Obras de Engenharia no âmbito do RDC - Regime
Diferenciado de Contratações", promovido pelo Insituto IDEHA, a
ser realizado em data a definir pela Diretoria de Obras. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25o- , Inciso II da Lei no-

8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Inexigibilidade prevista em lei.
Declaração de Inexigibilidade em 08/07/2013 . JOSE PEREIRA GUI-
MARAES NETO . Pró-reitor de Administração e Finanças. Rati-
ficação em 08/07/2013 . MARCIO ANTONIO DA SILVEIRA. Rei-
tor. Valor Global: R$ 21.000,00. CNPJ CONTRATADA :
09.178.206/0001-80 IDEHA - I NSTITUTO DE DESENVOLVI-
MENTO DE HABILIDADES LTDA- ME.

(SIDEC - 09/07/2013) 154419-26251-2013NE800080

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2013 - UASG 154051

Número do Contrato: 126/2011. No- Processo: 016875/2011. CON-

CORRÊNCIA SISPP No- 5/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FE-

DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 03398416000106. Con-

tratado : ANDRADE & RODRIGUES ENGENHARIA -LTDA. Ob-

jeto: Termo aditivo de prazo e valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93.

Vigência: 01/07/2013 a 29/10/2013. Valor Total: R$189.990,42. Data

de Assinatura: 01/07/2013.

(SICON - 09/07/2013) 154051-15268-2013NE800490

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 241/2013 - UASG 154051

No- Processo: 9120/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Caixas de som,
telas de projeção, telefone, ventilador e outros Total de Itens Li-
citados: 00014 . Edital: 10/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Cam-
pus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
10/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 25/07/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ROBERTO PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 09/07/2013) 154051-15268-2013NE800490

PREGÃO No- 308/2013 - UASG 154051

No- Processo: 0102363/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de modelos de anatomia, fisiologia, moleculares e outros. Total de
Itens Licitados: 00008 . Edital: 10/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-10T06:00:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial